
sábado, 25 de maio de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (98) – 43

Quarta do Termo de Convênio celebrado em 12-12-2012 (fls. 
133/137), ficando ratificadas todas as demais cláusulas do 
Convênio.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Valor – a cláusula quarta do 
termo de convênio passará a ter a seguinte redação:

O valor total do presente Convênio é de R$ 110.600,80, 
sendo de responsabilidade da SECRETARIA a quantia de R$ 
100.000,00, e de responsabilidade da PREFEITURA, o montante 
de R$ 10.600,80, a título de contrapartida, na conformidade do 
disposto no artigo 3º do Decreto 54.199, de 02-04-2009.

DATA DA ASSINATURA, 08-05-2013
PROCESSO SH – 914/05/2012
1º TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONVÊNIO, celebrado entre o 

Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Estado 
da Habitação e o Município de Santo Expedito, objetivando a 
transferência de recursos orçamentários do Programa Especial 
de Melhorias - PEM.

Pelo presente termo de alteração contratual, de um lado a 
Secretaria da Habitação, doravante denominada SECRETARIA, 
neste ato representada pelo Secretário da Habitação, Silvio 
Torres, do outro o Município de Santo Expedito, doravante deno-
minado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Ivandeci José 
Cabral, na presença das testemunhas infra-assinadas, resolvem, 
de acordo com o disposto em sua Cláusula Primeira, parágrafo 
único, e Terceira, inciso II – alínea d, alterar a Cláusula Primeira 
e Cláusula Quarta do Termo de Convênio celebrado em 12-12-
2012 (fls. 63/67), ficando ratificadas todas as demais cláusulas 
do Convênio.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto - a cláusula primeira do 
termo de convênio passará a ter a seguinte redação:

Constitui objeto do presente a transferência de recursos 
financeiros para a execução de obras de infraestrutura urbana 
(calçadas com rampas de acessibilidade), Rua Artur Bispo de Oli-
veira, Rua Cláudio Bernadelli, Avenida Barão do Rio Branco, Rua 
Manoel Pedro Cardoso, Rua Carlos Gomes e Rua Vital dos Santos 
pertencentes ao Conjunto Habitacional Maria José de Castro, 
nos termos do Plano de Trabalho aprovado pela Secretaria da 
Habitação, que passa a fazer parte integrante deste Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA – Do Valor – a cláusula quarta do 
termo de convênio passará a ter a seguinte redação:

O valor total do presente Convênio é de R$ 100.811,54, 
sendo de responsabilidade da SECRETARIA a quantia de R$ 
95.770,96, e de responsabilidade da PREFEITURA, o montante 
de R$ 5.040,58, a título de contrapartida, na conformidade do 
disposto no artigo 3º do Decreto 54.199, de 02-04-2009.

DATA DA ASSINATURA, 13-05-2013.

 Meio Ambiente
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Portarias do Chefe de Gabinete, de 23-5-2013
O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 

da Lei Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 
11/02/98, resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF 
ELIAS DE LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, 
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 04/2013/GS, 
firmado em 02-05-2013, com a empresa SUSHI MANACÁ FOOD 
RESTAURANTE LTDA. – ME, visando à prestação de serviços de 
fornecimento de refeições aos funcionários e servidores da Sede 
da Secretaria do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 05/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa CARPATHIA RESTAURANTE LTDA. 
– ME, visando à prestação de serviços de fornecimento de 
refeições aos funcionários e servidores da Sede da Secretaria 
do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 06/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa RESTAURANTE D’GOSTO LTDA 
– ME, visando à prestação de serviços de fornecimento de 
refeições aos funcionários e servidores da Sede da Secretaria 
do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 07/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa VELMONT GRILL E LANCHONETE 
LTDA - ME, visando à prestação de serviços de fornecimento de 
refeições aos funcionários e servidores da Sede da Secretaria do 
Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 08/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa FC COZINHA E RESTAURANTE 
LTDA – ME, visando à prestação de serviços de fornecimento 
de refeições aos funcionários e servidores da Sede da Secretaria 
do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 09/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa CLASSIC PANIFICADORA E CONFEI-
TARIA LTDA, visando à prestação de serviços de fornecimento 
de refeições aos funcionários e servidores da Sede da Secretaria 
do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve:

Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompa-
nhar e fiscalizar a execução do Contrato 10/2013/GS, firmado 
em 02-05-2013, com a empresa CLAUDINEI LOPES DA COSTA 
RESTAURANTE- ME, visando à prestação de serviços de forne-
cimento de refeições aos funcionários e servidores da Sede da 
Secretaria do Meio Ambiente.

Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, retro-
agindo seus efeitos em 02-05-2013.

O Chefe de Gabinete, com fulcro nos artigos 67 e 73 da Lei 
Federal 8.666/93 e artigo 10 do Decreto 42.857 de 11/02/98, 
resolve Designar a servidora PAULA CRISTINA NASSIF ELIAS DE 
LIMA, RG 16.776.530, para, na qualidade de fiscal, acompanhar 
e fiscalizar a execução do Contrato 11/2013/GS, firmado em 
02-05-2013, com a empresa PANIFICADORA E CONFEITARIA 

 Comunicado
Considerando as disposições do artigo 5º da Lei Federal 

8.666/93 atualizada pela Lei Federal 8.883/94, indicamos a 
seguir os pagamentos necessários ao desenvolvimento das 
Unidades Gestoras da Pasta que devem ser providenciados de 
imediato, visando assegurar condições para realização dos pro-
gramas desta Pasta bem como o apoio administrativo, cujo não 
cumprimento implicará prejuízos de ordem interna e externa.

PDS a serem pagas
410001
Data: 24/5/2013

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

410101 2013PD00441 5.760,00
410101 2013PD00457 5.434,38
TOTAL  11.194,38

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

410103 2013PD00791 85,15
410103 2013PD00795 38,63
410103 2013PD00855 58,45
410103 2013PD00883 37,11
410103 2013PD00884 1.787,26
410103 2013PD00885 500,00
410103 2013PD00886 500,00
410103 2013PD00887 500,00
410103 2013PD00888 1.000,00
410103 2013PD00889 500,00
410103 2013PD00890 26.498,23
410103 2013PD00891 557,84
TOTAL  32.062,67
TOTAL GERAL  43.257,05

 2º Termo de Aditamento de Convênio
Outorgante: Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo
Outorgado: Prefeitura Municipal de Cândido Mota
Objeto: 2º Termo de Aditamento, visando a adequação do 

plano de trabalho e a prorrogação do prazo de vigência.
Cláusulas Aditadas: Cláusula Primeira (Do Objeto) do 

referido convênio.
Processo SELT 0996/2007
Convênio 224/2007
Data da Assinatura: 22-05-2013
Ficam ratificadas as demais cláusulas pactuadas no Con-

vênio.
1º Termo de Aditamento de Convênio
Outorgante: Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude
Outorgado: Prefeitura Municipal de Pratânia
Objeto: 1º Termo de Aditamento, visando a adequação do 

plano de trabalho (financeira) e a alteração de valores.
Cláusulas Aditadas: Cláusula Primeira (Do Objeto), Cláusula 

Quarta (Do Valor) do referido convênio.
Processo SELT 0668/2008
Convênio 46/2008
Data da Assinatura: 07-05-2013
Ficam ratificadas as demais cláusulas pactuadas no Con-

vênio.

 COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZER
 Portaria do Coordenador, de 23-05-2013
Convocando funcionários e servidores para prestação de 

serviços na Reunião Técnica e Administrativa dos Jogos Regio-
nais, no município de São Paulo, no dia 28-05-2013.

Dia 28 de maio:
ANA MARIA GONÇALVES DOS SANTOS, EDUI PEREIRA, 

EDVALDO BENEDITO DE BRITO, FERNANDO JORGE GONÇAL-
VES, JOSÉ CARLOS NISTA MENDES, LUIS ANTONIO OLIVEIRA, 
REINALDO DA SILVA LIMA, ROSEMEIRE DIAS DE OLIVEIRA. 
(G.CEL 28)

 Habitação
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Extratos de Convênios
Prorrogação
Em cumprimento ao que dispõe o parágrafo 1° da Cláusula 

Nona do Termo de Convênio do Programa São Paulo de Cara 
Nova, e em conformidade com o disposto no Decreto 53.846 
de 19-12-2008.

“Ficam prorrogados os convênios abaixo relacionados por 
18 meses até a data de 13-11-2014.”
263/05/2010 Assis D1 a D3
264/05/2010 Botucatu B3
265/05/2010 Bragança Paulista D
266/05/2010 Fernandópolis D3
267/05/2010 Franca B5.1 e B5.2
268/05/2010 Franca C
269/05/2010 Franca H1
270/05/2010 Franca I
271/05/2010 Guarujá D
272/05/2010 Guarujá E
273/05/2010 Ibira B e C
274/05/2010 Igarapava D
277/05/2010 Itatiba A10/A11/A12
278/05/2010 Itatiba A3
279/05/2010 Itatiba A4 e A6
282/05/2010 Itatiba A5/A7/A8/A9
281/05/2010 Itatiba B2
290/05/2010 Itupeva C
280/05/2010 Jales C1 e C2
286/05/2010 Jales H
285/05/2010 Mongaguá D
284/05/2010 Presidente Prudente J
283/05/2010 Presidente Prudente L
289/05/2010 Serra Negra B
288/05/2010 Serra Negra C
287/05/2010 Socorro C
275/05/2010 Taubaté A3 e A4
276/05/2010 Valentim Gentil E

Prorrogação
Em cumprimento ao que dispõe o parágrafo 1° da Cláusula 

Nona do Termo de Convênio do Programa São Paulo de Cara 
Nova, e em conformidade com o disposto no Decreto 53.846 
de 19-12-2008.

“Ficam prorrogados os convênios abaixo relacionados por 
18 meses até a data de 10-11-2014.”
327/05/2010 São Vicente F (México 70)
564/05/2010 Cangaíba
563/05/2010 Vila Jacuí

 Termo de Alteração de Convênio
PROCESSO SH – 687/05/2012
1º TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONVÊNIO, celebrado entre o 

Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria de Estado 
da Habitação e o Município de Santo Antonio da Alegria, obje-
tivando a transferência de recursos orçamentários do Programa 
Especial de Melhorias - PEM.

Pelo presente termo de alteração contratual, de um lado a 
Secretaria da Habitação, doravante denominada SECRETARIA, 
neste ato representada pelo Secretário da Habitação, Silvio Tor-
res, do outro o Município de Santo Antonio da Alegria, doravante 
denominado MUNICÍPIO, representado por seu Prefeito Ricardo 
da Silva Sobrinho, na presença das testemunhas infra-assinadas, 
resolvem, de acordo com o disposto em sua Cláusula Primeira, 
parágrafo único, e Terceira, inciso II – alínea d, alterar a Cláusula 

 Esporte, Lazer e Juventude
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Comunicado
O Secretário de Estado da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, no uso de suas atribuições legais, torna pública a relação 

dos Projetos Aprovados, após as reuniões realizadas pela Comissão de Análise e Aprovação de Projetos – CAAP, da Lei Paulista de 
Incentivo ao Esporte, na seguinte conformidade.

PROJETOS APROVADOS 

 Nº ENTIDADE PROPONENTE TÍTULO PROJETO VALOR 
APROVADO 

ÁREA DE 
ATUAÇÃO Data Status 

1 INSTITUTO PROJETO SOCIAL 
DESPORTO PARA TODOS 

DESPORTO PARA TODOS - 
JIU JITSU II 370.951,00 EDUCACIONAL 06/02/2013 APROVADO 

2 
AVEBESP - ASSOCIAÇÃO DOS 
VETERANOS DE BASQUETE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GIBI - GRUPO DE INICIAÇÃO 
AO BASQUETE INFANTIL 474.824,64 EDUCACIONAL 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

3 ASSOCIAÇÃO HURRA ANO II - RUGBY CIDADÃO - 
MÓDULO I 493.708,44 EDUCACIONAL 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

4 COMERCIAL FUTEBOL CLUBE 
TIETÊ 

FUTEBOL DE TIETÊ COMO UM 
AGENTE DE INCLUSÃO 

SOCIAL - CATEGORIA SUB 17 
236.574,00 EDUCACIONAL 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

5 
FUNDAÇÃO ESPORTIVA 
EDUCACIONAL PRÓ-CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

ANO II - EPROCAD - 
FUTEBOL DE RUA 416.581,09 EDUCACIONAL 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

6 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA 
MOCOQUENSE MOCOCA OLÍMPICA 577.383,90 FORMAÇÃO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

7 ATLÉTICO MONTE AZUL ATLÉTICO MONTE AZUL SUB-
13 289.517,40 FORMAÇÃO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

8 
ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO 
DO BRASIL DE RIBEIRÃO 
PRETO 

FUTEBOL - ESPORTE E 
EDUCAÇÃO PARA TODOS 248.217,47 FORMAÇÃO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

9 ESPORTE CLUBE PINHEIROS FORMAÇÃO DE ATLETAS - 
TÊNIS ECP 615.000,00 FORMAÇÃO 

DESPORTIVA 16/01/2013 APROVADO 

10 

ASSOCIAÇÃO EM DEFESA DA 
INCLUSÃO E PARADESPORTO 
DOS PORTADORES DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS 

INCLUSÃO NA ZONA LESTE - 
ESPORTE ADAPTADO 309.989,76 

MARCOU 
TODOS AS 

ÁREAS 
08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

11 INSTITUTO NOSSA GENTE FUTE-VÔLEI PARA TODOS 563.780,00 PARTICIPATIVA 10/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

12 ASSOCIAÇÃO BASQUETE, 
ESPORTE E CULTURA 

ARREMESSANDO PARA A 
VIDA 295.135,13 PARTICIPATIVA 08/05/2013 APROVADO 

13 FEDERAÇÃO PAULISTA DE 
DESPORTO PARA CEGOS 

CIRCUITO CORRIDAS 
INCLUSIVAS 618.981,00 PARTICIPATIVA 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

14 ASSOCIAÇÃO FRANCANA DE 
CAPOEIRA 

PROJETO EU VIVO ESPORTE - 
NÚCLEO GUAÍRA/SP 260.261,13 SOCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

15 ATC - ASSOCIAÇÃO TERRA DE 
CICLISMO 

ESCOLA DE CICLISMO 
"PEDALANDO PARA O 

FUTURO" 
198.599,00 SÓCIO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

16 ORGANIZAÇÃO SKATE 
SOLIDÁRIO 

SKATE SOLIDÁRIO NO 
PARAISÓPOLIS 313.760,00 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

17 ORGANIZAÇÃO SKATE 
SOLIDÁRIO 

ANDANDO NO CEU ZONA 
LESTE 383.312,00 SÓCIO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 

18 
ACIDE - ASSOCIAÇÃO PELA 
CIDADANIA DAS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA 

ESPORTE AO ALCANCE DE 
TODOS III 901.687,47 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO  

19 
PROJETO VIDA NOVA SÃO 
PAULO / INSTITUTO MUDA 
BRASIL 

FUTEBOL SOCIAL 441.797,34 SÓCIO 
DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

20 
ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA 
DESPORTIVA E CULTURAL 
ESTRELA DO BONFIM 

EDUCANDO PARA O ESPORTE 201.470,93 SÓCIO 
DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

21 LIGA FRANCANA DE FUTSAL VIVA FUTEBOL - NÚCLEO 
BEBEDOURO/SP 281.346,27 SÓCIO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

22 CLUBE DE ATLETISMO DE 
SERRANA 

ATLETISMO EM AÇÃO - 
NÚCLEO BURITIZAL/SP 340.852,73 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

23 CLUBE DE ATLETISMO DE 
SERRANA 

ATLETISMO CIDADANIA - 
NÚCLEO SERRANA/SP 468.811,60 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

24 ASSOCIAÇÃO DE KARATÊ 
TANDEN O KARATÊ NA EDUCAÇÃO 251.210,69 SÓCIO 

DESPORTIVA 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

25 CBSK - CONFEDERAÇÃO 
BRASILEIRA DE SKATE 

BOM NA ESCOLA, BOM NO 
SKATE 326.013,20 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

26 INSTITUTO AGARRANDO A 
CHANCE AGARRANDO A CHANCE 349.011,70 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

27 ASSOCIAÇÃO DOS ATLETAS DO 
FUTURO DE NOVO HORIZONTE COM OS PÉS NO CHÃO 615.910,60 SÓCIO 

DESPORTIVA 10/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

28 ASSOCIAÇÃO DE JUDÔ 
ICHIKAWA 

JUDÔ RESGATANDO A 
CIDADANIA 432.063,80 SÓCIO 

DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

29 PANELA FUTEBOL CLUBE ÁGUAS DE LINDÓIA SUB 20 216.800,02 SÓCIO 
DESPORTIVA 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

30 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA 
DESPORTIVA SÃO BERNARDO 

VOLEIBOL FEMININO - 
DESENVOLVENDO O ALTO 

RENDIMENTO 
604.931,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

31 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA 
DESPORTIVA SÃO BERNARDO JUDÔ OLÍMPICO 494.634,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

32 

ASSOCIAÇÃO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO 

VÔLEI DE PRAIA - 
PREPARAÇÃO OLÍMPICA 529.980,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

33 PRIMEIRO DE MAIO FUTEBOL 
CLUBE PMFC - FUTSAL FEMININO 503.344,65 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

34 JUVENTUDE ARMÊNIA 
FEDAINER HOMENETMEN ARMÊNIA FUTSAL 747.362,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

35 
ASSOCIAÇÃO BEIJU - BEM 
ESTAR DA INFÂNCIA E 
JUVENTUDE 

O FUTSAL DA ASSOCIAÇÃO 
BEIJU - II 620.897,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

36 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE GINÁSTICA ESTÉTICA DE 
GRUPO 

GINÁSTICA ESTÉTICA DE 
GRUPO - SELEÇÃO DE OURO 622.062,20 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

37 
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA 
DE GINÁSTICA ESTÉTICA DE 
GRUPO 

COPA DO MUNDO DE 
GINÁSTICA ESTÉTICA DE 

GRUPO - 1ª ETAPA 
476.700,00 RENDIMENTO 06/02/2013 APROVADO 

38 
ASSOCIAÇÃO FERROVIÁRIA DE 
ESPORTES E LAZER PEZINHO 
DE OURO 

PEZINHO DE OURO FUTEBOL 
DE CAMPO 495.534,00 RENDIMENTO 20/02/2013 APROVADO 

39 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 
SÃO BERNARDO FUTSAL FUTSAL AD SÃO BERNARDO 715.437,00 RENDIMENTO 20/02/2013 APROVADO 

40 
NÚCLEO DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESPORTE E DA CULTURA 

CIRCUITO FEMININO DE 
TÊNIS DO ESTADO DE SÃO 

PAULO 
531.171,00 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

41 ASSOCIAÇÃO ITAPIRENSE DE 
JUDÔ, ESPORTES E CULTURA SÃO PAULO TENNIS SERIES 495.837,00 RENDIMENTO 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

42 ASSOCIAÇÃO ITAPIRENSE DE 
JUDÔ, ESPORTES E CULTURA BRASIL TENNIS SERIES 554.057,00 RENDIMENTO 06/03/2013 APROVADO 

43 ASSOCIAÇÃO SOBREVIVENTES 
DO AMANHÃ 

CAMPEONATO JUVENIL 
PAULISTA DE TÊNIS 296.957,00 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 

44 ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE 
SURF UNIVERSITÁRIO 

CIRCUITO PAULISTA DE 
SURF UNIVERSITÁRIO 526.321,17 RENDIMENTO 06/02/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

45 PICO DO GAVIÃO ESPORTES E 
AVENTURA 

VIII PICO DO GAVIÃO 
INTERNATIONAL CUP 2013 443.780,41 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

46 
GAADIN - GRUPO DE AJUDA 
DOS AMIGOS DEFICIENTES DE 
INDAIATUBA 

GAADIN, DESENVOLVENDO O 
BASQUETEBOL EM CADEIRA 

DE RODAS 
190.270,06 RENDIMENTO 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

47 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA 
FACEX 

AD FACEX CICLISMO - 
FUTURO OLÍMPICO 225.110,00 RENDIMENTO 10/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

48 ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
BASQUETE DE 3 

CIRCUITO PAULISTA DE 
BASQUETE 3X3 491.142,00 RENDIMENTO 06/03/2013 APROVADO 

49 FEBESP - FEDERAÇÃO DE BOXE 
DO ESTADO DE SÃO PAULO 

CAMPEONATO PAULISTA DE 
BOXE OLÍMPICO MASCULINO 

E FEMININO CADETE E 
CAMPEONATO CINTURÃO DE 
OURO DE BOXE OLÍMPICO 

FEMININO 

252.939,00 RENDIMENTO 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

50 INSTITUTO MESTRE TILICO TAEKWONDO CIDADÃO 
OLÍMPICO 466.987,53 RENDIMENTO 23/01/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

51 LIGA PAULISTA DE FUTEBOL 
SETE SOCIETY 

CAMPEONATO PAULISTA DE 
FUTEBOL 7 SOCIETY, 
CAGTEGORIA ADULTO 

390.614,00 RENDIMENTO 24/04/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

52 
APABA - ASSOCIAÇÃO DE PAIS 
E AMIGOS DO BASQUETE DE 
SANTO ANDRÉ 

ARREMESSANDO PARA O 
FUTURO 605.356,95 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

53 

ANDEE - ASSOCIAÇÃO 
NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO ESPORTE 
E EDUCAÇÃO 
 

GERAÇÃO VOLEIBOL 390.201,40 RENDIMENTO 20/02/2013 APROVADO 

54 GRÊMIO NOVORIZONTINO CATEGORIAS DE BASE DO 
GRÊMIO NOVORIZONTINO 1.102.609,54 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 

55 FEDERAÇÃO DE TAEKWONDO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO 

TAEKWONDO DE SÃO PAULO 
INTEGRANDO CAMPEÕES 500.987,82 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

56 ALB - ASSOCIAÇÃO 
LIMEIRENSE DE BASQUETE BOLA NA CESTA II - LIMEIRA 660.788,00 RENDIMENTO 20/02/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

57 ALB - ASSOCIAÇÃO 
LIMEIRENSE DE BASQUETE 

FORÇA 19 BASQUETE 
LIMEIRA 143.993,00 RENDIMENTO 20/02/2013 APROVADO 

58 MIRASSOL FUTEBOL CLUBE IMPLANTAÇÃO DA 
CATEGORIA SUB 17 324.313,20 RENDIMENTO 06/03/2013 APROVADO 

59 PROJETO VIVER BEM 
 OFÍCIO DO ESPORTE II 403.641,74 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 

60 PROJETO SOCIAL GRÊMIO 
UNIÃO CIDADÃOS EM FORMAÇÃO 297.445,43 RENDIMENTO 08/05/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

61 
ASSOCIAÇÃO DE 
BASQUETEBOL DE PRESIDENTE 
VENCESLAU 

PROJETO VENCER - EQUIPES 
DE BASQUETE FEMININO DE 
PRESIDENTE VENCESLAU - 

MÓDULO II 

450.750,06 RENDIMENTO 06/03/2013 APROVADO 

62 
ASSOCIAÇÃO PAULISTA DE 
ESPORTES, CULTURA E 
EDUCAÇÃO - APECE 

EQUIPE PAULISTANA DE 
KART - EPK  1.122.683,50 RENDIMENTO 06/02/2013 APROVADO 

63 
CLUBE DOS AMIGOS DOS 
DEFICIENTES DE SÃO PAULO 
(CAD SP) 

CADSP, ALTO RENDIMENTO 
DO BASQUETEBOL EM 
CADEIRA DE RODAS 

283.596.80 RENDIMENTO 08/05/2013 APROVADO 
COM GLOSA 

64 

ACADEMIA BRANCAS & PRETAS 
DE JOGO DE DAMAS, XADREZ, 
JOGOS PEDAGÓGICOS E 
ESPORTE 

11º CIRCUITO OESTE 
PAULISTA DE JOGO DE 

DAMAS 
169.424,84 RENDIMENTO 10/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 

65 ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA 
RUGBY CLUBE ÁREA TÉCNICA SEGURA 355.720,59 RENDIMENTO 24/04/2013 APROVADO 

COM GLOSA 
66 RIO PRETO ESPORTE CLUBE RIO PRETO EC SUB - 20 391.836,70 RENDIMENTO 06/03/2013 APROVADO 

67 ESPORTE CLUBE PULO DO 
GATO FUTSAL NO PULO DO GATO 1.121.840,22 RENDIMENTO 16/01/2013 APROVADO 

68 INSTITUTO DE ESPORTES NADANDO NA FRENTE 550.027,68 RENDIMENTO 20/03/2013 APROVADO 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2013-05-25T01:45:56-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




